

# Kaikenikäisille hyvä Eurooppa

EETU  
PIO



Nyt elossa olevat eurooppalaiset sukupolvet elävät aikaisempia sukupovia pidempään. Yli 65-vuotiaiden osuus EU:n väestöstä on tällä hetkellä noin 20 %, mutta sen arvioidaan nousevan 30 prosenttiin vuoteen 2050 mennessä.

Ikääntyvässä Euroopassa on tärkeä pitää huolta siitä, ettei yksikään ikäluokka joudu kokemaan ikäsyrrintää tai joudu ikäismin kohteeksi. Jokaiselle ikäluokalle on tarjottava mahdollisuus aktiiviseen, osallistavaan ja itsenäiseen arkeen.

EU-maat kilpailevat myös keskenään samoista resursseista, kuten sosiaali- ja terveyspalveluiden ja yritysmaailman osaajista. EU-maiden kesken on myös merkittäviä kulttuurillisia ja käytännön eroja, jotka ilmenevät esimerkiksi siinä, miten terveyspalvelut on toteutettu kussakin maassa. Tämä on otettava huomioon päätettäessä EU:n linjauksista koskien sosiaali- ja terveyspalveluita.

## EETUn tavoitteita Euroopan parlamentin vaalikaudelle 2024–2029

1. EU-parlamentin vaalikaudella 2024–2029 on laadittava EU:n laajuinen ikäihmisiä koskeva strategia, jolla varmistetaan ja lisätään ikääntyneiden osallisuutta yhteiskunnassa ja päätöksenteossa. EU:n tulee lisäksi edistää YK:n yleismaailmallista ikäihmisten ihmisoikeussopimuksen aikaansaamista. Tarve tällaiselle sopimukselle on suuri, koska ikääntyminen ja ikääntymiseen liittyvät vaikutukset tulevat koskettamaan lähes kaikkia valtioita kuluvan vuosisadan aikana.
2. Varmistetaan EU-kansalaisten osallistuminen ja osallisuus yhteiskunnan eri toimintoihin kaikissa elämänvaiheissa ja tilanteissa. Tunnistetaan syrjinnän monimuotoisuus. Osallisuuden avulla ehkäistään ikäsyrrintää, ikäisiä ja edistetään ikääntyneiden hyvinvointia. Ikäryhmittäistä tietoa päätöksenteon tueksi tulee kerätä ilman yläikärajaa.
3. Edistetään itsemääräämisoikeutta ja ihmisarvoa kaikissa ikävaiheissa. Itsemääräämisoikeuden ja ihmisarvon kunnioituksen merkitys korostuu erityisesti elinkaaren loppuvaiheessa, jolloin ihminen tarvitsee muiden hoitoa ja tukea.
4. Pidetään ikääntyneet mukana tietoyhteiskunnan kehityksessä ja palveluiden digitalisoinnissa. Ikääntyneille on tarjottava koulutusta erityisesti medialukutaidosta ja ohjausta digitaalisten laitteiden ja tekoälyn käyttöön.
5. Eläkekäytännöt ja työelämäkulttuurit vaihtelevat suuresti EU-maiden kesken. Ikääntyminen yhdistää kaikkia EU-maita. Mahdollistetaan ikääntyneille joustava ja terve työelämä kaikissa EU-maissa, helpotetaan työelämässä jatkamista eläkkeen rinnalla ja siirtymistä uuteen elämänvaiheeseen.
6. Päätettäessä tulevaisuuden Euroopasta tarvitaan sukupolvien välistä solidaarisuutta vastakainasettelun sijaan. Kansalaisyhteiskuntaa ja demokratiakehitystä tulee vahvistaa kaikissa EU-maissa. Sukupolvien väliset jännitteet ja näköalattomuus luovat kasvupohjaa jyrkkenevälle yhteiskunnalle erimielisyydelle, ääriliikkeille sekä autoritäärisille hallinnoille ja korruptiolle, jotka muodostavat uhan EU:n tulevaisuudelle.



Tutustu myös AGE Platform European Manifestiin

<https://www.age-platform.eu/age-manifesto-2024-the-europe-we-want-is-for-all-ages/>

### Jäsenjärjestöt:



Eläkkeensaajien  
Keskusliitto EKL ry  
[www.ekl.fi](http://www.ekl.fi)



Eläkeliiitto ry  
[www.elakeliitto.fi](http://www.elakeliitto.fi)



Eläkeläiset ry  
[www.elakelaiset.fi](http://www.elakelaiset.fi)



Kansallinen senioriliitto ry  
[www.senioriliitto.fi](http://www.senioriliitto.fi)



KRELLI  
Kristilliset eläkeläiset ry  
[www.krelli.fi](http://www.krelli.fi)



Svenska pensionärs-  
förbundet rf  
[www.spfpension](http://www.spfpension)

EETU  
PIO

[eetury.fi](http://eetury.fi)

Eurooppatiedotus  
tukee hanketta